
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.58 del Reg. Data 18-05-2021 

 

 

Oggetto: REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE SU S.P. IN LOCALITA' 

PASSO SAN GINESIO DAL KM 16+424 AL KM 16+735. 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 22/001 DEL 03/05/2021 
 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   diciotto del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Sisma; 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha 

provveduto a una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in 

due aree, “Sisma” e “Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura 

professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle 

competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici 

inerenti al sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 18/09/2020 recante 

“REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE SU S.P. 78 IN LOCALITA' PASSO SAN 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 18-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

GINESIO DAL KM 16+424 AL KM 16+735 – APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO”, con la quale l’Amministrazione Comunale ha approvato il progetto 

esecutivo relativo all'oggetto, redatto dall'ing. Dante Cesetti con studio tecnico in 

Magliano di Tenna assunto agli atti con protocollo n. 2152 del 25/02/2020; 
 

Dato atto che con Determina del responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica – Sisma n. 

90 del 14/12/2020 vengono affidati  i lavori di REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE SU 

S.P. 78 IN LOCALITA' PASSO SAN GINESIO DAL KM 16+424 AL KM 16+735 alla 

ditta SO.I.CO. srl con sede a San Ginesio in Contrada Campanelle, 40, P.Iva 

00917500431, di importo € 106.641,47 oltre iva 10%, per un importo complessivo di € 

117.305,62; 

 

Dato atto che con Determina del responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica – Sisma n. 

40 del 14/04/2021 veniva approvata la contabilità relativa allo stato d’avanzamento n. 1 dei 

lavori di REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE SU S.P. 78 IN LOCALITA' PASSO SAN 

GINESIO DAL KM 16+424 AL KM 16+735, redatto dal direttore dei lavori ing. Dante Cesetti e 

composto dai seguenti elaborati: 

a. Libretto delle Misure; 

b. Registro di Contabilità; 

c. Sommario Registro di Contabilità; 

d. Stato d’Avanzamento Lavori n. 1 (a tutto il 02/04/2021) 

e. Certificato di pagamento n. 1. 

  

 

Vista la Fattura n. 22/001 del 03/05/2021 registrata al prot n. 5313 del 03/05/2021 

emessa dalla ditta SO.I.CO srl di San Ginesio (MC), relativa al saldo per i lavori di  

REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE SU S.P. 78 IN LOCALITA' PASSO SAN 

GINESIO DAL KM 16+424 AL KM 16+735 con imponibile pari a € 98.108,75 oltre 

IVA al 22% e quindi per un totale da liquidare pari a € 107.998,83; 

 

Dato atto inoltre che per il presente investimento il C.U.P. assegnato è 

G41B11000490004; 

 

 

Visto  che  è  stato  acquisito  il  “DURC – Documento unico sulla regolarità contributiva”    

registrato  al  prot. INAIL_27379389 del  10/05/2021, con validità al 07/09/2021,  dove si 

dichiara che la ditta  risulta regolare  nei confronti di INPS e INAIL; 

 

 

Considerato che sono stati acquisiti i seguenti codici: Codice Identificativo di Gara 

(CIG) attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture (A.N.A.C.) n. 850343695E 

 

Rilevata quindi la necessità di procedere alla liquidazione della sopracitata fattura, che 

trova copertura finanziaria al Cap. 2696 art. 2 impegno n. 564-2017 sub 1 del bilancio di 

esercizio 2020/2022 annualità 2020; 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 18-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione della suddetta fattura elettronica; 

 

Dato atto  che: 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di liquidare la Fattura n. 22/001 del 03/05/2021 registrata al prot. 5313 del 

03/05/2021  emessa dalla ditta, SO.I.CO. srl con sede a San Ginesio in Contrada 

Campanelle, 40, P.Iva 00917500431, relativa al saldo per la REALIZZAZIONE 

MARCIAPIEDE SU S.P. 78 IN LOCALITA' PASSO SAN GINESIO DAL KM 

16+424 AL KM 16+735 per un totale di € 106.641,47 oltre iva 10%, per un importo 

complessivo di € 107.998,83; 

 

3) Di imputare la suddetta spesa complessiva pari € 107.998,83 al cap. 2696 art. 2 

impegno n. 564-2017 sub 1 del bilancio di esercizio 2020/2022 – annualità 2020; 

 

4) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul conto corrente dedicato comunicato dalla ditta; 

 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e 

l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

trasparente ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33, pertanto sarà pubblicato 

sull’Albo pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi; 

 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 18-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 18-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 18-05-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 566 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 14-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 14-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


